
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0306 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONCORRENCIA Nº 001/2013 
 
Objeto: contratação de empresa com objetivo a construção de um 
reservatório apoiado em concreto armado, ampliação de rede de 
distribuição de água, construção de adutoras de água bruta e obras 
complementares nas proximidades do Jardim Panorama e conclusão 
da rede de distribuição de água no Bairro Água da Prata, Convenio 
nº 0376/08, firmado junto a FUNASA para a Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, conforme anexo I do Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.015.041,52 
(hum milhão, quinze mil e quarenta e um reais, cinquenta e dois 
centavos). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global (regime de 
empreitada). 
Credenciamento: até às 13h30min do dia 26 de agosto de 2013. 
Abertura: 14h00min do dia 26 de agosto de 2013. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

 
Jacarezinho, 09 de julho de 2013. 

 
Fábio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2013 
 

Objeto: contratação de empresa com objetivo a construção de uma 
construção de estação de tratamento de esgoto, rede coletora de 
esgoto e obras complementares no distrito de marques dos reis e 
desativação de estação elevatória de esgoto e obras 
complementares na Vila Rosa, Convenio nº 0659/08, firmado junto a 
FUNASA para a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, conforme 
anexo I do Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 2.302.296,90 
(dois milhões trezentos e dois mil duzentos e noventa e seis reais, 
noventa centavos). 
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço global (regime de 
empreitada). 
Credenciamento: até às 13h30min do dia 27 de agosto de 2013. 
Abertura: 14h00min do dia 27 de agosto de 2013. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 

Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

 
Jacarezinho, 09 de julho de 2013. 

 
Fábio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CONVITE Nº 001/2013 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, REFERENTE AO 
ESTUDO DE IMPLANTAÇÃO DE REGIME ESTATUTARIO ÚNICO, 
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ E TRIBUNAL DE 
CONTAS DA UNIÃO, INCLUINDO ANALISES TÉCNICAS E EMISSÃO DE 
PARECERES. 
Valor: R$ 78.930,00 (setenta e oito mil novecentos e trinta reais). 
Modalidade: Menor preço global. 
Protocolo: até às 13 horas e 30 minutos do dia 18 de julho de 2013. 
Abertura: 14 horas do dia 18 de julho de 2013. 
Informações Complementares: O Edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Comissão 
Permanente de Licitação, no Departamento de Compras e 
Licitações, Fone (43) 3911-3018, licitacao_jacare@yahoo.com.br. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações - Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 09 de julho de 2013. 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0306 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 85/2013 
CONTRATO Nº 151/2013 
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação, 
instalação e manutenção de transformadores no Centro de Eventos 
durante a realização da 24º Fetexas. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO ME. 
VALOR: 14.000,00 (quatorze mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02 de setembro de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina Celestino de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: n.º 0810.2312200222.059 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 2131. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0306 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 06/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 19/2013. 
OBJETO: aquisição de material de construção que será utilizado pelas Secretarias. 
  

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 1 100,00 Areia fina 
PORTO OURO 

GRANDE 
41,23 4.123,00 

1 2 140,00 Areia média P C LOPES 58,39 8.174,60 

1 3 150,00 Areia grossa P C LOPES 73,00 10.950,00 

1 4 49.000,00 Tijolos 6 furos CER 3 G 0,30 14.700,00 

1 5 100,00 Pedrisco 
PEDREIRA SANTA 

CLARA 
51,41 5.141,00 

1 6 440,00 FERRO 4.2mm 12 mts GERDAU 4,56 2.006,40 

1 7 600,00 Telha 2,44 x 0,50 ETERNIT 11,20 6.720,00 

1 8 800,00 Cal virgem 20 kg POLICAL 6,71 5.368,00 

1 9 800,00 Cimento SC 50 kg CAUE 22,84 18.272,00 

1 10 1.030,00 Canaleta barro 15 cm CER. PRECIOSA 1,00 1.030,00 

1 11 700,00 Cal de Pintura POLICAL 6,45 4.515,00 

  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA ME. 
VALOR: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 
RECURSOS:  
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0306 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Secretaria de 
Administração 

0310.0412200072.012 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1320 
0310. 412200072.013 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1321 
0310. 412200072.013 - 3.3.90.30.00 – FR 511 – Código Reduzido 1322 
0310. 412200072.014 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1323 
0310. 412200072.014 - 3.3.90.30.00 – FR 511 – Código Reduzido 1324 

Secretaria de 
Educação, Cultura e 
Esportes 

0410.1212200092.017 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1326 
0410.1236100092.021 - 3.3.90.30.00 – FR 103 – Código Reduzido 1327 
0410. 1236100092.021 - 3.3.90.30.00 – FR 104 – Código Reduzido 1328 
0410. 1236100092.021 - 3.3.90.30.00 – FR 107 – Código Reduzido 1329 
0410. 1236500102.029 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1330 
0410. 1236500102.030 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1125 
0410. 1236500102.030 - 3.3.90.30.00 – FR 104 – Código Reduzido 1331 

Secretaria de 
Comércio, Indústria, 
Turismo e Serviços 

 
0810.2312200222.059 - 3.3.90.30.00 – FR 000 – Código Reduzido 1325 

 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2013. 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim, Leyza Miranda e Homero Pavan Filho 

 
Jacarezinho, 26 de março de 2013.    

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0306 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 08/2013. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 28/2013. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de roçagem nas escolas municipais. 
 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor Unitario 

1 SERVIÇOS DE ROÇAGEM M2 393.480,00 R$ 0,0495 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RR PINTO TRANSPORTES. 
VALOR: R$ 19.477,26 (dezenove mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos). 
RECURSOS:  
 

0410.1236100092.021 3.3.90.39.00 FR - 000 CÓD.REDUZIDO 906 

0410.1236100092.021 3.3.90.39.00 FR - 103 COD. REDUZIDO 907 

0410.1236100092.021 3.3.90.39.00 FR - 104 CÓD. REDUZIDO 908 

0410.1236500102.030 3.3.90.39.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 909 

0410.1236100092.021 3.3.90.39.00 FR - 104 CÓD. REDUZIDO 910 

 
VIGÊNCIA: 12 MESES, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de março de 2013. 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.  

Jacarezinho, 28 de março de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 


